
Российская Федерация 
Свердловская область

Муниципальное казенное учреждение Белоярского городского округа 
«Управление образования Белоярского городского округа»

Об организации и проведении 
муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 
в 2024 году

В целях возрождения традиций написания сочинения как 
самостоятельной творческой работы, в которой отражаются личностные, 
предметные и метапредметные результаты на разных этапах обучения и 
воспитания личности, обеспечение поддержки детского и юношеского чтения, 
а также обобщения, систематизации и распространения накопленного 
отечественной методикой эффективного опыта по обучению написанию 
сочинений и развитию связной письменной речи обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений в 2024 году (далее -  Конкурс) 
(Приложение № 1).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Обеспечить участие обучающихся образовательной организации в 

Конкурсе, согласно Положению.
2.2. Назначить ответственных за отбор и отправку лучших работ 

участников на Конкурс в срок до 05.09.2024 года.
2.3. Направить сведения об учителях русского языка и литературы 

(ФИО, должность, категория, контактный номер телефона) на электронный 
адрес ducl@mail.ru для формирования экспертной группы по проверке работ 
Конкурса в срок до 09.09.2024 года.

Назначить организатором конкурса муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Детско -  
юношеский центр» (далее -  МБОУ ДО ДЮЦ).

4. МБОУ ДО ДЮЦ (Колпаковой А.С.):
4.1. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа 

Конкурса.
4.2. Утвердить состав и регламент работы экспертной группы для 

проведения экспертизы работ Конкурса в срок до 10.09.2024 года
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № (Г

Начальник Управления Э.В. Юдина

mailto:ducl@mail.ru

